
— 32 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 16

Departament  Kadr  i  Szkolnictwa  Wojskowego

179

DECYZJA Nr  361/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia  3 grudnia   2004 r.

w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Departamentu  Kadr  i  Szkolnictwa  Wojskowego

do  załatwiania  niektórych  spraw  w  imieniu  Ministra  Obrony  Narodowej

Poz. 178, 179

Na podstawie art. 268a Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071,

z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,

poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660 oraz z 2004 r. Nr 162,

poz. 1692), w celu usprawnienia trybu załatwiania

w resorcie obrony narodowej niektórych spraw doty-

czących żołnierzy zawodowych, kandydatów na żołnie-

rzy zawodowych oraz nauczycieli i mianowanych urzęd-

ników państwowych niebędących członkami korpusu

służby cywilnej,  postanawiam:

1. Upoważnia się Dyrektora Departamentu Kadr

i Szkolnictwa Wojskowego do wydawania — w imie-

niu Ministra Obrony Narodowej — decyzji administra-

cyjnych, dotyczących:

1) żołnierzy zawodowych zajmujących stanowiska

służbowe:

a) do stopnia etatowego podpułkownika (koman-

dora porucznika) włącznie, dla których organem

właściwym jest Minister Obrony Narodowej

oraz decyzji wydawanych w związku z rozpatry-

waniem odwołań kierowanych do Ministra

Obrony Narodowej jako organu wyższego stop-

nia, przez żołnierzy zawodowych zajmujących

stanowiska służbowe do stopnia etatowego

podpułkownika (komandora porucznika), z za-

strzeżeniem pkt 3,

b) dowódców jednostek wojskowych bezpośred-

nio podległych Ministrowi Obrony Narodowej

i ich zastępców oraz innych żołnierzy zawodo-

wych bezpośrednio podległych Ministrowi

Obrony Narodowej, których stanowiska służ-

bowe są zaszeregowane do stopnia etatowe-

go pułkownika (komandora) i wyższych w spra-

wach przyznawania, zawieszania, obniżania

albo wstrzymywania dodatków do uposażenia

zasadniczego żołnierzy zawodowych oraz

przyznawania innych należności pieniężnych okre-

ślonych w ustawie z dnia 11 września 2003 r.

o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych

(Dz. U. Nr 179, poz. 1750 z późn. zm.);

2) kandydatów na żołnierzy zawodowych w związ-

ku z  rozpatrywaniem  odwołań kierowanych do

Ministra Obrony Narodowej, jako organu

wyższego stopnia;

3) mianowanych urzędników państwowych niebę-

dących członkami korpusu służby cywilnej

w związku z rozpatrywaniem odwołań kierowa-

nych do Ministra Obrony Narodowej jako organu

wyższego stopnia w sprawach:

a) wypowiadania lub rozwiązywania stosunku

pracy,

b) przeniesienia albo zlecenia wykonywania in-

nej pracy,

c) przeniesienia na niższe lub inne stanowisko,

d) zawieszenia w pełnieniu obowiązków;

4) nauczycieli:

a) kontraktowych — w sprawach nadawania im

stopnia nauczyciela mianowanego w szko-

łach i placówkach, dla których Minister Obro-

ny Narodowej jest organem prowadzącym

szkołę,

b) stażystów — w związku z rozpatrywaniem od-

wołań kierowanych do Ministra Obrony

Narodowej jako organu wyższego stopnia od

decyzji dyrektorów szkół, o których mowa

w lit. a, odmawiających im nadania stopnia

nauczyciela kontraktowego.

2. Upoważnia się Dyrektora Departamentu Kadr

i Szkolnictwa Wojskowego — w imieniu Ministra Obro-

ny Narodowej — do:

1)  kierowania żołnierzy zawodowych do wojskowych

komisji lekarskich;

2) zawierania z żołnierzami zawodowymi kontraktów

na pełnienie zawodowej służby wojskowej;

3) udzielania żołnierzom zawodowym pomocy

w związku z pobieraniem przez nich nauki;

4) załatwiania spraw dotyczących zwalniania z zawo-

dowej służby wojskowej żołnierzy zawodowych

pozostających w dyspozycji Ministra Obrony Na-

rodowej, którzy zostali przeniesieni do dyspozycji

na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r.

o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych

(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55 z późn. zm.).

3. Przepisu pkt 1 — w części dotyczącej rozpatry-

wania odwołań kierowanych do Ministra Obrony Na-

rodowej jako organu wyższego stopnia, przez żołnie-

rzy zawodowych zajmujących stanowiska służbowe do



— 33 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 16

stopnia etatowego podpułkownika (komandora porucz-

nika) — nie stosuje się w przypadku, gdy decyzję od

której żołnierz zawodowy składa odwołanie wydał

w pierwszej instancji Dyrektor Departamentu Kadr

i Szkolnictwa Wojskowego.

4. W sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, Dy-

rektor Departamentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego:

1) podpisuje decyzje i inne dokumenty z zamiesz-

czeniem klauzuli „z upoważnienia Ministra Obro-

ny Narodowej”;

2) uwierzytelnia podpisaną decyzję odciskiem wła-

snej pieczęci urzędowej.

5. Tracą moc wszelkie dotychczasowe przepisy

dotyczące spraw uregulowanych w decyzji, a w szcze-

gólności:

1) decyzja Nr 117/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 27 lipca 1995 r. w sprawie powierzenia

Szefowi (Dyrektorowi) Departamentu Kadr Mini-

sterstwa Obrony Narodowej funkcji Pełnomocni-

ka Ministra Obrony Narodowej do spraw Rekon-

wersji Kadr oraz funkcji Pełnomocnika Ministra

Obrony Narodowej do spraw Pracowników

Wojska (nieogł.);

2) decyzja Nr 182/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie upoważnie-

nia Szefa (Dyrektora) Departamentu Kadr Minister-

stwa Obrony Narodowej i Dyrektora Biura

ds. Pracowników Wojska Departamentu Kadr do

podpisywania w moim imieniu dokumentów zwią-

zanych z zatrudnieniem pracowników wojska —

urzędników państwowych w Ministerstwie Obro-

ny Narodowej (Dz. Rozk. MON poz. 266);

3) decyzja Nr 154/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 2 września 1997 r. w sprawie upoważnienia

Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnictwa Woj-

skowego do załatwiania w imieniu Ministra Obro-

ny Narodowej spraw związanych z kierowaniem

żołnierzy zawodowych na praktykę krótkotrwałą,

albo staż naukowy lub zawodowy (nieogł);

4) decyzja Nr 38/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 13 marca 1998 r. w sprawie upoważnienia

Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnictwa Woj-

skowego do wydawania w imieniu Ministra Obro-

ny Narodowej niektórych decyzji administracyj-

nych (Dz. Rozk. MON poz. 24);

5) decyzja Nr 190/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 12 października 1999 r. w sprawie upoważ-

nienia Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnic-

twa Wojskowego do występowania w imieniu

Ministra Obrony Narodowej do Wojskowych Służb

Informacyjnych z wnioskami o przeprowadzenie

postępowania sprawdzającego w odniesieniu do

niektórych żołnierzy zawodowych (nieogł);

6) decyzja Nr 369/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie upoważnienia

Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnictwa Woj-

skowego do wydawania w imieniu Ministra Obro-

ny Narodowej decyzji administracyjnych w spra-

wach przenoszenia żołnierzy zawodowych do re-

zerwy kadrowej (nieogł);

7)  decyzja Nr 175/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie upoważnie-

nia Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnictwa

Wojskowego Ministerstwa Obrony Narodowej do

wydawania w imieniu Ministra Obrony Narodo-

wej decyzji administracyjnych (nieogł);

8) decyzja Nr 212/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 28 lipca 2004 r. w sprawie upoważnienia

Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolnictwa Woj-

skowego Ministerstwa Obrony Narodowej do za-

łatwiania w imieniu Ministra Obrony Narodowej

spraw dotyczących zwolnienia z zawodowej służ-

by wojskowej żołnierzy zawodowych pozostają-

cych w dyspozycji Ministra Obrony Narodowej

(nieogł).

6. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 179




